
 

Marke
eco cosmetics

Qualität
the vegan society, Ecocert Biokosmetik

Öko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Portugal, Deutschland, Frankreich, Italien

Verarbeitungsland
Portugal

Verpackungsland
Portugal

Allgemeines
Body-Boost Busenpflegeöl besteht aus Jojobaöl* und ätherischen Ölen: Unter anderen besonderes Ylang-Ylang* und afrikanisches
Rosengeranium*. Diese ätherischen Öle werden auch in der Aromatherapie eingesetzt und sind unverzichtbar für die Funktion dieses Öls
sind. Als flüssiges Wachs und reich an ungesätigten Fettsäuren, Vitamin E und Spurenelementen, hinterlässt Jojoba Öl* einen feinen Film
auf der Haut und schützt so vor Feuchtigkeitsverlust. Die Formel basiert auf einer Überlieferung eines Busenpflegeöls aus dem alten
Ägypten. Dieses hochwertige Öl verhilft zu einem schönen und gepflegten Dekollete. Der Busen bleibt natürlich schön!
* Inhaltstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

Wichtig: Bei Spannungsgefühl muss die Anwendung auf einmal am Tag reduziert werden.
Nicht empfohlen während der Schwangerschaft und Stillzeit!
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Besonderheiten
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Alkoholfrei
. Ohne Emulgatoren
. Ohne Konsistenzgeber
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche (laut Gesetz)
. Natürliche ätherische Öle steigern das Wohlempfinden

Kurzbeschreibung
. CO2-neutral produziert
. Ohne Nanotechnologie
. Alkoholfrei
. Ohne Emulgatoren
. Ohne Konsistenzgeber
. Inhaltsstoffe aus natürlichem Ursprung
. Ohne synthetische Farb-, Duft- und Konservierungsstoffe
. Vegan 
. PEG, SLS und Paraben frei
. Ohne genmanipulierte Organismen
. Ohne Paraffin, Silikon und Erdölprodukte
. Ohne Tierversuche

Anwendung
Morgens und abends anwenden. Je Anwendung einen Spritzer Öl zwischen den Händen erwärmen und sanft auf den Busen auftragen.
Das Öl wird in die Haut einmassiert, indem man von der Mitte zwischen den Busen aus mit leichtem Druck um den Busen herum
massiert, erst oben herum, dann seitlich, dann unten herum wieder zur Mitte zwischen den Busen. Dies erst in einer fließenden
Bewegung, dann in kleinen Kreisen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Hauptpflege

Herstellung
100% der Inhaltsstoffe sind Natürlichen Ursprungs.

Lager- und AuPewahrungshinweis
Trocken, lichtgeschützt und bei Raumtemperatur (16-26°C) lagern.

PAO (period after opening)
6

 

Body Boost Busenpflegeöl nach
ägyptischem Rezept, 50ml
ECO Body Boost 50ml Busenpflegeöl nach ägyptischem Rezept

Artikelnummer

80201

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1472974ANDJSL*iacabh+ 4ANDJSL*iaeabb+

Seite 2 von 5

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.03.2024, 10:30:00

https://www.ecoinform.de


INCI
Simmondsia Chinensis Seed Oil*, Parfum, Limonene, Linalool, Citronellol, Citral, Geraniol, Benzyl Benzoate, Eugenol , Benzylsalicylat,
Benzylalkohol, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Jojobaöl*, Mischung ätherischer Öle, Limonene, Linalool, Citronellol, Citral, Geraniol, Benzyl Benzoate, Eugenol , Benzylsalicylat,
Benzylalkohol, -> * Inhaltsstoffe aus biologischem Anbau

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  Ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik ohne Tierversuche✔  Nickelfrei✔  

Ohne synthetische Duftstoffe✔  Ohne synthetische Farbstoffe✔  Ohne mineralische Öle und Silikone ✔  Ohne Paraffine✔  

Frei von synthetischen Aromastoffen ✔  Frei von synthetischen Konservierungsstoffen ✔  Ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Körper
Verwendungsdauer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  180 Tage
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,5

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-005
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Ecocert Biokosmetik, the vegan society

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Citral, Eugenol, Geraniol, Citronellol, Benzyl Salicylate, Linalool,
Limonene, Benzyl Alcohol, Benzyl Benzoate

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pappe

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12568421

Sensorik, Beschaffenheit
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Öl

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Eco Cosmetics GmbH & Co. KG, Hildesheimer Straße 353, D-30880
Laatzen

Weblinks

Body Boost
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Körperlotion Sanddorn mit
Pfirsichduft, 200ml
63002

Pflege Duschgel Sanddorn
mit Pfirsichduft, 200ml
63001

Pflegelotion mit Olivenblatt
und Granatapfel, 200ml
72206

Feuchtigkeitslotion mit
Weinblatt und Granatapfel,
200ml
72216

Outdoor Body Oil mit Bio
Jojobaöl, 50ml
50100
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